

Pani M. Janta w porożeniu  
ze Skarbnikiem powiatu o przygotowanie p  
stosunku Burmistrza: Gminy Jabł. Pom.  
2024-03-20

7-2024  
20.03.2024  
Janta  
ORG-152.4.2024



Jabłonowo Pomorskie, 20 marca 2024 r.

**Burmistrz Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie -  
Przemysław Górski**  
ul. Główna  
87-330 Jabłonowo Pomorskie

### Petycja o umorzenie podatku rolnego

Zwracamy się z prośbą o umorzenie podatku rolnego.

### UZASADNIENIE

W związku z trudną sytuacją, jaka panuje obecnie w rolnictwie, pragniemy złożyć petycję o umorzenie podatku rolnego za rok 2024 dla osób które mają odwagę manifestować w obronie rodzinnych gospodarstw rolnych oraz konsumentów.

Nieustanny napływ tanich produktów rolnych z zewnętrznych rynków, zwłaszcza z wschodniej granicy, powoduje znaczące straty dla naszej lokalnej produkcji rolniczej. Przez ostatnie lata nasza branża boryka się z wieloma problemami takimi jak susza i wzrost kosztów produkcji. Te czynniki sprawiły, że wiele gospodarstw rolnych znalazło się w trudnej sytuacji finansowej.

Na aktualną sytuację gospodarstw rolnych ma też wpływ zmieniające się wzrastające wymogi prawa unijnego.

W związku z rozchwianym rynkiem i spekulacjami oraz zmieniającymi się przepisami, prowadzenie gospodarstwa rolnego stało się coraz bardziej kosztowne i nieprzewidywalne. Wysokie koszty produkcji, zmiany w polityce rolnej oraz niskie ceny skupu produktów rolnych sprawiają, że nasze gospodarstwa borykają się z trudnościami finansowymi. W obliczu nieuczciwej konkurencji ze strony korporacji, działalność rolnicza staje się coraz mniej rentowna.

Często nie mamy środków na zakup nawozów, nie możemy sprzedać zboża, którego ceny są bardzo niskie. Również niekorzystnie na rolnictwo wpływają ekoschematy, które są niedoskonałe, delikatnie mówiąc, są czasem sprzeczne z zasadami dobrej agrotechniki i z przyzwyczajeniami rolników. Np. z dopłat za dobrostan zwierząt nie może skorzystać wielu rolników z tego względu, że prowadzą uwięziowy tryb hodowli. Innym przykładem w produkcji zwierzęcej jest zmniejszenie obsady – jest to niemożliwe lub nieuzasadnione ekonomicznie. Często również wprowadzenie ekoschematów zmniejsza dochodowość z hektara, a rekompensaty za ekoschematy nie pokrywają ponoszonych kosztów.

Liczymy na przychylnie rozpatrzenie petycji.

przewodniczący podkomisji Przemysław Górski  
Zastępca przewodniczącego Wojciechowski Rafał  
Podpis